ПРОЕКТ

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2020

	№

	ст.Грушевская

	Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов

	В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 25.09.2009 г.  № 51   «О бюджетном процессе в Грушевском сельском поселении», в целях обеспечения составления проекта бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов, -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению.
2. Начальнику отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных   приложением к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	Глава администрации Грушевского
сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

	Постановление вносит
начальник отдела экономики и финансов
С.И. Бутенкова

Приложение

к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения

от                        2020 №
ПОРЯДОК

и сроки составления проекта бюджета Грушевского сельского поселения на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка сведений о задолженности по платежам в бюджет Грушевского сельского поселения по состоянию на отчетную дату в разрезе налогов
	до 15.09.2020
	Отдел экономики и финансов

	2
	Подготовка прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Грушевского сельского поселения в разрезе кодов классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 – 2023 годы и его обоснования по формам, установленным министерством финансов Ростовской области
	до 15.09.2020
	Отдел экономики и финансов

	3
	Оценка налогового и неналогового потенциала Грушевского сельского поселения на 2021 – 2023 годы и соответствующих расчетов
	до 15.09.2020

	Отдел экономики и финансов

	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных Областным законом от 10.05.2012 № 843-ЗС «О региональных налогах и некоторых вопросах налогообложения в Ростовской области»

	4
	Оценка предельной штатной численности Администрации Грушевского сельского поселения на 2021 – 2023 годы
	до 01.10.2020
	Отдел экономики и финансов

	5
	Анализ информации о предварительных итогах социально-экономического развития Грушевского сельского поселения за 8 месяцев 2020 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития поселения за 2020 год
	до 13.10.2020
	Отдел экономики и финансов

	6
	Формирование и предоставление Главе Администрации Грушевского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, в том числе изменений параметров бюджетных ассигнований на 2021-2023 годы и объемов бюджетных ассигнований на 2023 год, подготовленных на основе прогноза поступлений доходов, предельных показателей расходов бюджета поселения
	до 15.10.2020
	Начальник отдела экономики и финансов

	7
	Анализ муниципальных программ, предлагаемых к финансированию, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Грушевского сельского поселения
	до 26.10.2020
	Отдел экономики и финансов

	8
	Предоставление в Финансовое управление Администрации Аксайского района распределения расходов в соответствии с доведенными предельными показателями расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по формам, установленным финансовым управлением Администрации Аксайского района
	до 26.10.2020
	Начальник отдела экономики и финансов

	9
	Предоставление в Финансовое управление Администрации Аксайского района паспортов муниципальных программ Аксайского района (проектов изменений в указанные паспорта)
	до 26.10.2020
	Начальник отдела экономики и финансов

	10
	Подготовка постановления Администрации Грушевского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Грушевского сельского поселения на 2021-2023 годы»
	до 27.10.2020
	Начальник отдела экономики и финансов

	11
	Направление в Финансовое управление Администрации Аксайского района и в Контрольно-счетную палату Аксайского района проекта Решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения «О бюджете Грушевского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом Решения, пояснительная записка;
	до 05.11.2020
	Начальник отдела экономики и финансов